
یادداشت

ثبت خاطرات؛ پیشنهادی به معلمان و آموزش و پرورش!
مسعود نادری- یکی از حســرت های مانــدگار    زندگی ام عدم ثبت 
خاطرات است، مخصوصا تجربیات آموزشی. خاطرات آموزشی - تربیتی 
موفق و ناموفق، شیرین و تلخ، بزرگ و کوچک که اگر مکتوب می کردم تا 
فراموش نمی شدند و اگر در جایی نگهداری می شد تا از بین نمی رفتند، 
چه بســا می توانســتند برای معلمان جوانی که به تازگی قدم به کلاس 
گذاشته اند در بعضی مواقع راه گشا باشند. لذا به تمام معلمان و مخصوصا 
معلمان جوان پیشنهاد می کنم اقدام به ثبت تجربیات معلمی خود کنند و 
به آموزش و پرورش پیشنهاد می کنم با برنامه ای مشخص اقدام به جمع 
آوری و ساماندهی آن تجربیات در جهت یافتن راه هایی نو و اصلاح روش 

های آموزشی و تربیتی کند.
البته پیشنهاد فوق را به طور کلی به همه جوانان می شود، داد و چه خوب 
است که همه اقدام به این کار بکنند، اما در این نوبت مخاطب من معلمان 
جوان هستند که به تازگی معلم شده اند. مخاطبم معلمان مقطع تحصیلی 
خاصی نیستند؛ چه معلمان مهد کودک باشند، چه دبیران دبیرستان فرقی 
نمی کند. به همه توصیه می کنم خاطــرات خود را مخصوصا خاطرات 
شغلی خود را ثبت و ضبط کنند . خیلی فرقی بین خوب و بد هم نکنند. 
همین که احساس شود خاطره ای قابلیت این را دارد که روزگاری بتواند 
گره از کار معلمی باز کند، راهی درســتی را بگشاید یا مانع انجام کاری 
نادرست شود، حکافی است که در دفتر خاطرات ما ثبت شود. فریب مهم 
و غیر مهم بودن را هم نباید خورد. شــاید آن خاطره آموزشی یا تربیتی 
برای من بی اهمیت باشــد، اما برای دیگری اهمیت داشته باشد.اگر هر 
معلمی تجربیات آموزشی هر ساله خود را ثبت و ضبط کند در پایان سی 
سال خدمت با انبوهی تجربیات مکتوب شده روبرو است که هم خواندن 
آنها برای خودش شیرین  است و هم مطالعه آنان مخصوصا برای معلمان 
جوان راه گشا می تواند باشد، اما این خاطرات به جز فواید فردی می تواند 

کارکردهای گسترده و نظام یافته آموزشی و تربیتی هم داشته باشد.
مثالی عرض می کنم؛ اگر فقط صد نفر از معلمان جوان ما به مدت فقط 
یک ســال و هرکدام فقط بیست خاطره را ثبت کنند، در انتهای سال دو 
هزار خاطره آموزشی و تربیتی خواهیم داشت. اگر سازمانی بتواند از بین 
این خاطرات که دیگر باید آنها را تجربیات آموزشی و تربیتی خواند، فقط 
بیست درصد آنها را بر اساس اصولی مشخص - مثلا تکراری نبودن گزینش 
کند - دارای چهارصد خاطره آموزشی و تربیتی گلچین شده خواهیم شد. 
این چهارصد  تجربه آموزشی در یک سال می تواند به عنوان یک منبع تا 
حدود زیادی موثق، حتی در قانونگذاری و اصلاح قوانین آموزش و پرورش 

موثر باشد.
می توان آنان را سامان داد و متناسب هر مقطع یا هر پایه تحصیلی و ... 
زیر نظر کارشناسان خبره به کتاب هایی تخصصی تبدیل کرد و آن را در 
اختیــار معلمان و به ویژه معلمان جوان قرار داد. حالا فرض کنید اگر هر 
ساله این جریان ادامه داشته باشد و تجربه ها به روز هم شوند، با حجمی 
گسترده از تجربیات جدید روبرو خواهیم بود که قطعا می تواند راهنمای 
خوبی برای  همگی معلمان باشد. عدم ثبت خاطرات شغلی مانند اکنون، 
فراموشــی و از بین رفتن بسیاری از تجربه های فردی را به دنبال دارد و 
نظام آموزشی و پرورشــی ما را از میراث گران قدری که همان تجربیات 
آموزشی و تربیتی بوده، محروم کرده است. این در حالیست که می شد با 
یک برنامه فردی و اجتماعی دقیق، مانع هدررفت آن میراث معنوی باارزش 
شد؛ لذا مجددا به همه و مخصوصا به معلمان جوان پیشنهاد می کنم با 
ثبت تجربیات شغلی، یکدیگر و به ویژه معلمان جوان تر را یاری رسانند. به 
نظام آموزش و پروش پیشنهاد می کنم با برنامه ای مشخص اقدام به جمع 
آوری تجربیات معلمان و ساماندهی آنان در جهت تقویت و اصلاح روشهای 
فعال اجتماعی آموزشی و تربیتی کند. 

یادداشت

»ایران عدالتخانه می خواهد«
دلارام نیکدل - از امیرکبیر نقل شــده است که » خیال کنستیتوسیون 
داشــتم اما ... «؛ ریشه اندیشیدن به این مهم را باید در جنگ های میان ایران 
و روس جســتجو کرد؛ با پایان جنگ های ایران و روس و شکســت ایران که 
موجب از دســت رفتن مناطق وســیع و مهمی از میهن و وهن ملت بزرگ 
ایران گردید، امیر کبیر نیز چون بســیاری از متفکران پیشین یا قرین خود 
از جمله عباس میرزا و قائم مقام فراهانی، به چرایی و علت این شکســت ها 
می اندیشید. از سخنانی که از آنها نقل شده است برمی آید که ظاهراً همگی به 
این نتیجه رسیده بودند که علت این ناکامی ها به ناآگاهی ایرانیان به علوم روز و 
همچنین فقدان قانون برمی گردد. آنها درک کرده بودند که نظام سنت قدمایی 
پاسخگوی نیازهای امروز جامعه نیست و ایرانیان برای ورود به دنیای جدید، 

نیازمند آن هستند که به شیوه جدیدی بیاندیشند. 
در دوره ناصری تلاش هایی برای رسیدن به قانون صورت گرفت؛ هرچند که 
در آن زمان استفاده از کلمه قانون نیز با برخوردهای حکومتی مواجه می گردید. 
به طوریکه میرزا ملکم خان ناظم الدوله »روزنامه قانون« را که نقش عمده ای در 
شکل گیری ادبیات مشروطیت داشت در خارج از ایران چاپ می کرد. یا میرزا 
یوسف خان تبریزی ملقب به مستشارالدوله و خالق »رساله یک کلمه« که راه 
نجات ایران را  فقط یک کلمه و آن هم »قانون« می دانســت در زندان آنقدر 
مورد شکنجه قرار گرفت و رساله یک کلمه را آنقدر بر سر او کوبیدند که هرگز 
به هوش نیامد.  در این میان دو گروه مخالف ایجاد قانون بودند. یکی طرفداران 
سلطنت مطلقه که شاه را ظل الله می دانستند و گروه دیگر علمایی بودند که 
قضا را حق خود می پنداشتند. فشار این گروه به اندازه ای بود که حتی بعد از 
ایجاد محاکم نیــز آرای دادگاه ها در قالب راپورت به مقام وزارت عدلیه صادر 

می شد و از عنوان »حکم« برای آنها استفاده نمی گردید. 
به هرحال ســالها تکاپو و تلاش در نهایت با شعار اساسی »ایران عدالتخانه 
می خواهد« منتهی به صدور فرمان مشروطیت شد و به دنبال آن قانون اساسی 
)نظام نامه( و متمم آن تصویب گردید. البته نباید از نظر دور داشت که حتی 
در این برهه زمانی نیز تصویب قوانین و تاســیس عدلیه امر دشواری بود. در 
نبود زیرساخت های اجتماعی تضمین کننده حاکمیت قانون مجالس اول، دوم 
و سوم مشروطیت به پایان دوره دوساله خود نرسیدند؛ اولی به توپ بسته شد 
و دومی با التیماتیوم دولت روس منحل شد و مجلس سوم نیز با شروع جنگ 
جهانی اول دوام نیافت.  دوران فترت دورانی پر از بیم برای نهال نوپای قانون در 
ایران بود. در سال 1315 محمدعلی فروغی در سخنرانی مهم خود در دانشکده 

حقوق توصیف مبسوطی از آن دوران سخت ارائه نموده است.
با پیروزی انقلاب مشروطه و تصویب قوانین موضوعه و ایجاد تشکیلات اداری 
و خصوصاً دادگســتری نوین، خلاء وجود کانون وکلا و مکانیزم دفاع از حق 
احساس شد. در واقع کانون وکلا دغدغه جامعه مدنی و برساخته آن بود که بعد 
از مشروطه و با تصویب قوانین تنظیم کننده روابط میان شهروندان با یکدیگر 
و همچنین حکومت با شــهروندان معنا پیدا کرد. کانون وکلا در این ساختار 
به عنوان نهادی که تضمین کننده حقوق ملت اســت جایگاه ویژه ای یافت 
و به عنوان مانعی جهت سوء اســتفاده حاکمیت از قدرت برای تضییع حقوق 
شهروندان شناخته شد. همین باور و اعتقاد صحیح به کارکرد کانون وکلا بود 

که در نهایت استقلال آن را لازم نمود. 
تاریخ وکالت در ایران نشانگر این واقعیت است که کانون وکلای دادگستری 
برای کسب استقلال حرفه ای از قوه قضاییه ، پستی و بلندی های بسیاری را 

پشت سر گذاشته است. 
اســتقلال وکلای دادگستری از قوه قضاییه در قانون تشکیلات عدلیه و در 
زمان تاســیس اداره تنقیح قوانین در سال 1287 شکل قانونی یافت و اولین 
مجمع وکلای دادگســتری براساس قانون تشکیلات عدلیه که بخشی از آن 
»نظام نامه وکلای رسمی عدلیه« نامیده می شد، تشکیل شد لکن بیش از یک 
ادامه در صفحه 5 سال پایدار نماند.... 

یادداشت

دستکاری در بودجه؛ بازی دو سر باخت
دکتر رحمن پاداش- چند روزی از زمان تقدیم لایحه بودجه ســال آینده توســط آقای 
دکتر پزشکیان، رییس جمهور محترم، به مجلس می گذرد. لذا، این روزها بحث اصلی در دولت 
محترم و مجلس شورای اسلامی مسئله بودجه و عملیاتی شدن آن، ناترازی ها و کسری بودجه 
و تاثیر آن بر تورم و رشد اقتصادی، امکان سنجی جبران کسری بودجه با افزایش قیمت دلار 
و حامل های انرژی و ... می باشد. در حالی که این موضوعات تخصصی هستند و از حوصله این 
نوشتار خارج، با این حال، یکی از موضوعاتی که هنگام تصویب بودجه کشور بروز پیدا می کند، 
مسیله اصلاحات و اعمال تغییرات مجلس در بودجه و به تعبیری دخالت بیش از اندازه آن ها 
در ردیف های بودجه اســت. این تغییرات اینقدر زیاد بوده که رؤســای جمهور کشورمان، از 
گرایش های فکری متفاوت، نسبت به آن معترض بوده و حتی گاهاً برای کاهش اثرات آن اقدام 

به نامه نگاری به مقام معظم رهبری کرده اند.
آقای دکتر احمدی نــژاد، رییس دولت های نهم و دهم، در نامه ای به معاونت برنامه ریزي و 
نظارت راهبردي رییس جمهور ضمن ابلاغ بودجه سال ۹1 نوشتند»... تغییرات وسیعي که از 
ســوي مجلس شوراي اسلامي در لایحه بودجه بعمل آمده است، موجب استحاله آن شده و 
عملاً لایحه مذکور به طرح نمایندگان تبدیل گردیده است«. و در پایان نامه می نویسد که »... 
با توجه به مخالفت بندهایي از آن قانون با قانون اساسي ... لازم است تدبیر کافي در اجرا لحاظ 

تا از بروز مشکلات و آسیب به اقتصاد کشور اجتناب شود«.
آقای دکتر روحانی، رییس دولت های یازدهم و دوازدهم، در خصوص لایحه بودجه ســال 
1۴۰۰ گفتند »... بودجه جای اعداد و ارقام و محاسبه و قانون گذاری برنامه سال آینده و حساب 
و کتاب است. جای شعار نیست که من شعار بدهم یا آنها شعار بدهند چه فایده دارد. من بلدم 
همه شعارها را جواب بدهم ولی مردم اینها را از من نمی خواهند که آنها شعار بدهند و من جواب 

بدهم. مردم بودجه خوب و زندگی بهتر و معشیت می خواهند...«.
اختلاف نظرهای اساسی بین مجلس و دولت سیزدهم باعث رد کلیات بودجه شد. در جلسه 
بررسی بودجه 1۴۰3، محمدباقر قالیباف گفت که »این بودجه ارائه شده کسری قابل توجهی 
داشت و اولین کسری آن مربوط به حقوق بازنشستگان بود.«  قالیباف همچنین تاکید کرد که 
»اینکه همه چیز را منوط به محل مالیات کنیم اشکالی است که باید مورد پیگیری قرار گیرد.«

نیک می دانید، اعمال تغییرات و یا به تعبیر مجلسیون اصلاحات در بودجه مربوط به دولت 
خاصی نیست و همگی نسبت به این تغییرات واکنش نسبتاً تندی نشان داده اند. 

بنابه گفته دولتی ها یکی از دلایل کســری بالای بودجه دخالت های نمایندگان به منظور 
افزایش بودجه حوزه های انتخابیه خود می باشد. این موضوع اگر چه در ابتدا مورد حمایت مردم 
حوزه انتخابیه نمایندگان قرار می گیرد اما بعد از گذشت مدتی و به خصوص در پایان سال مالی 
که نشــانی از ورود بودجه به حوزه مربوطه دیده نمی شود باعث سرخوردگی و روی برگردانی 

مردم از نماینده مربوطه خواهد شد.
از طرفی این گونه دستکاری ها، چنانچه بی قاعده و بدون در نظر گرفتن منابع مالی آنها لحاظ 
شود می تواند تبعات زیادی در پی داشته باشد. اعمال تغییرات در بودجه در ماه های انتهایی 
سال خود را به صورت کسری بودجه، که عامل مهمی در افزایش تورم است، نشان می دهد. 
تورم و عدم رشــد اقتصادی سبب ایجاد آسیب های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی زیادی در 
جامعه می شود که در صورتی که به موقع پاسخ داده نشوند، به بحران های غیر قابل حل تبدیل 
می شوند.همچنین در شرایط که بخش زیادی از مردم راضی به حضور در پای صندوق های رای 
نشدند لازم است دولتی ها و مجلسیون ضمن توجه به این مسأله از هر گونه عملی که باعث 
تشدید این نارضایتی می شود )مثل افزایش تورم، قیمت بنزین، محدودیت های اجتماعی و ...( 
خودداری کنند. پیشنهاد می گردد شورای محترم نگهبان با ورود به این موضوع، حدود و ثغور 
دخالت نمایندگان در بودجه را مشخص نماید. همچنین خود نمایندگان مجلس می توانند با 
تصویب قوانین مناسبی که هم نظارت خود را داشته باشند و هم باعث تغییر معنادار در بودجه 

نشوند، اعمال تغییرات در لایحه بودجه را به حداقل برسانند. 
این دخالت ها و اعمــال تغییرات احتمالاً به زودی دامن اولین بودجه پیشــنهادی دولت 
چهاردهم را نیز خواهد گرفت. با توجه به وفاق صورت گرفته در کشور، بجاست رییس جمهور 
پزشکیان از همه ظرفیت های قانونی دولت و توانمندی های دوران نمایندگی خود جهت عدم 
تغییر معنادار بودجه در مجلس استفاده کرده تا میزان کسری بودجه به حداقل میزان ممکن 
برسد. امید است که دیگر شاهد ادامه این رویه نباشیم چرا که تبدیل به بازی دو سر باختی 
فعال سیاسی-اجتماعی برای مجلس و دولت محترم خواهد شد. 

یادداشت

حق حریم خصوصی در عصر دیجیتال
ایمان مدنیان- در عصر دیجیتال که اطلاعات در فضای مجازی به 
ســرعت تبادل می شــود و زندگی افراد تا حد زیادی به فناوری وابسته 
شده است، مســئله ی حریم خصوصی به یکی از مهم ترین چالش های 
حقوقی-اجتماعی تبدیل شده است. در این مقاله، به بررسی ابعاد مختلف 
حق حریم خصوصی در عصر دیجیتال، تهدیداتی که این حق را به خطر 
می اندازند و همچنین قوانین و راهکارهای پیشــنهادی برای حفظ آن 

خواهیم پرداخت.
تعریف حریم خصوصی و اهمیت آن: حریم خصوصی به حق افراد 
برای کنترل اطلاعات شخصی خود و جلوگیری از دسترسی غیرمجاز به 
آن ها اطلاق می شــود. این مفهوم، به ویــژه در دنیای دیجیتال که حجم 
عظیمی از اطلاعات کاربران در پلتفرم ها و سرویس های آنلاین جمع آوری 
می شود، اهمیت بیشــتری پیدا کرده است. این اطلاعات شامل داده های 
حساس مانند شماره های کارت اعتباری، سوابق پزشکی، اطلاعات موقعیت 
جغرافیایی، و حتی عادات رفتاری و خرید آنلاین افراد اســت.حفظ حریم 
خصوصی نه تنها یک حق فردی، بلکه شــرطی اساســی برای تضمین 
آزادی های اجتماعی و دموکراسی است. بدون حریم خصوصی، افراد ممکن 
است احساس کنند که تحت نظارت دائمی قرار دارند و این موضوع می تواند 

تأثیرات منفی بر رفتار آن ها و تصمیم گیری هایشان داشته باشد.
تهدیدات حریم خصوصی در دنیای دیجیتال: در دنیای دیجیتال 
امــروز، حریم خصوصی به روش های مختلف مورد تهدید قرار می گیرد. 

برخی از این تهدیدات عبارتند از:
1.جمع آوری و ذخیره ســازی داده های شخصی: شرکت های فناوری 
مانند گوگل، فیسبوک و آمازون حجم گسترده ای از اطلاعات کاربران را 
جمع آوری می کنند. این اطلاعات معمولاً برای تبلیغات هدفمند یا بهبود 
خدمات استفاده می شود، اما ممکن است در صورت دسترسی غیرمجاز 
یا سوءاستفاده به خطر بیفتند. کاربران اغلب بدون اطلاع دقیق از میزان 
داده هایی که جمع آوری می شود و نحوه استفاده از آن، به این شرکت ها 

اعتماد می کنند.
2.نشــت اطلاعات:حملات ســایبری و هک کردن سیستم ها از دیگر 
تهدیدات جدی برای حریم خصوصی در عصر دیجیتال اســت. نشــت 
اطلاعــات شــخصی و مالی کاربــران از پلتفرم ها یا بانک هــا می تواند 

آسیب های جدی مالی و اجتماعی به افراد وارد کند.
3.نظــارت دولتی: برخی دولت ها به بهانه هــای امنیت ملی یا مبارزه 
با تروریســم، اقدام به نظارت گســترده بر روی ارتباطات و فعالیت های 
آنلاین شهروندان خود می کنند. این نظارت ها گاهی بدون مجوز قانونی 
یا شفافیت کافی انجام می شود و می تواند به نقض حریم خصوصی افراد 

منجر شود.
۴.استفاده از تکنولوژی های نوظهور:تکنولوژی هایی مانند هوش مصنوعی، 
داده هــای کلان )Big Data(، و اینترنت اشــیاء )IoT( امکان نظارت و 
تحلیل گســترده تری بر روی رفتار کاربران فراهم کرده اند. به عنوان مثال، 
دستگاه های هوشمند خانگی می توانند اطلاعاتی از زندگی روزمره کاربران 
جمع آوری کنند و این داده ها در صورت عدم حفاظت مناسب می توانند مورد 

سوءاستفاده قرار گیرند.
قوانین و چارچوب های حقوقی مربوط به حریم خصوصی: با توجه 
به اهمیت حریم خصوصی در فضای دیجیتال، بســیاری از کشورها اقدام 
به تصویب قوانین و مقرراتی برای حفاظت از اطلاعات شــخصی کاربران 

کرده اند. در اینجا به چند نمونه از این قوانین و مقررات اشاره می کنیم:
1.قانون حفاظت از داده های عمومی )GDPR( اتحادیه اروپا:این قانون 
که در ســال 2۰18 به اجرا درآمد، یکی از جامع ترین و ســختگیرانه ترین 
ادامه در صفحه 5 قوانین حفاظت از حریم خصوصی در جهان است.   

 پرونده ای برای استفاده از عراق 
در حمله به ایران

بغداد به سازمان ملل نامه اعتراضی نوشت

2

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

تنها یک روز پس از آغاز به کار

 حساب کاربری 
رهبر انقلاب به زبان 

عبری تعلیق شد
2

سخنگوی دولت اعلام 
کرد رشد 8 درصدی امکان 
باید واقعیت را به مردم تحقق ندارد
گفت

3

اعتراض ایرانیان به واکنش عجیب روسیه به حمله اسرائیل

سکوت به شیوه 
شریک راهبردی

همدلی| تنها ساعتی پس از حمله تجاوزکارانه 
اســرائیل به خاک ایران گذشــته بود که برخی 
از کشــورهای جهان و منطقه شروع به محکوم 
کردن این حمله شــدند. در این میان بسیاری 
از ایرانیان چشــم به تحرکات یک کشور  که در 
ادبیات رســمی »شــریک راهبردی« جمهوری 
اسلامی خوانده می شود  دوخته بودند. روسیه اما 
انتظارت مردم ایران را برآورده نکرده و آن گونه 
که حتی دورترین کشور اروپایی نیز اقدام کرده 
بود، عمل نکرد. مووضعی که در روزهای گذشته 
انتقاد شدید بخشــی از مردم در فضای مجازی 

والبته برخی تحلیلگران را برانگیخت.
در حالی که یک روز پس از حمله اســرائیل به 
خاک ایران، عمان و پاکستان، عربستان، مالزی، 
عراق، افغانستان و قطر از مهم ترین کشورهایی 
بودند که با انتشار بیانیه هایی حمله اسرائیل به 
ایران را قویا محکوم کردند. دولت اردن هم اقدام 
رژیم اســرائیل ایران را نقض قوانین بین المللی 
و تجاوز به حاکمیت ایران دانســت.وزارت امور 
خارجه کویت نیز در بیانیه ای اقدام تحریک آمیز 

رژیم اسرائیل علیه ایران را محکوم کرد.
صفحه 2

امپراتوریها هنرمند
فرهنگ چندگانه در سایه کوروش کبیر
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»ایران عدالتخانه 
می خواهد«

  دلارام نیکدل
   وکیل پایه یک دادگستری

ثبت خاطرات؛ پیشنهادی به 
معلمان و آموزش و پرورش!
مسعود نادری
فعال اجتماعی

 حق حریم خصوصی 
در عصر دیجیتال

ایمان مدنیان
وکیل پایه یک دادگستری

دستکاری در بودجه؛ 
بازی دو سر باخت

دکتر رحمن پاداش
فعال سیاسی-اجتماعی

یادداشت ها

 سال نهم _ شماره 2528 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومانسه شنبه 8 آبان 1403 _ 25 ربيع الثانی 1446 _ 29 اکتبر 2024
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ساعت اختلاف!
3

همچنان صرفه جویی یا اتلاف انرژی، 
ستاره فوتبال زنان محل بحث کارشناسان است

در راه بازگشت
7

پس از شادی گلی که جنجالی شد

از دل پیرو و رائول تا زلاتان و بکام؛

 توپ طلایی که
 لایق ستاره ها نبود

پرمصرف ها باید از بازار آزاد انرژی بگیرند

برق گران می شود
قیمت ها قصد توقف ندارند

 گوجه کیلویی 
50 هزار تومان!

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

ارز تک نرخی می شود، 
بنزین گران

همدلی| ســاعاتی پس از حملات هوایی اســرائیل به نقاطی در خاک ایران گمانه زنی ها پیرامون 
نحوه حمله و مبدا احتمالی هواپیماهای شــرکتت کننده در این حمله آغاز شد. برخی با توجه به 
نزدیکی های اخیر دولت اسرائیل با جمهوری اذربایجان احتمال می دادند که این کشور در حمله 

به ایران، با تل اویو همکاری کرده باشد. 


